
Výročnı́ zpráva 2016

SIRIRI
2017

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-354677

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Licence Creative Commons Uveďte původ-Neužı́vejte komerčně-Nezpracovávejte 4.0

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 24.04.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-354677
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


2016Výroční zpráva



SIRIRI je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem 

je podporovat lidi ve Středoafrické republice na cestě 

k soběstačnosti. Od svého vzniku v roce 2006 se 

zaměřujeme na rozvoj vzdělávání, zdravotnictví 

a zemědělství. Dlouhodobě podporujeme střední školu 

a stacionář pro sirotky v Bozoum, studenty na vysokých 

školách a poskytujeme zdravotní péči nejohroženějším 

skupinám obyvatel. Našimi partnery jsou misionáři z řádu 

bosých karmelitánů, kteří v SAR žijí a pracují již několik 

desítek let. Díky této spolupráci a přízni našich dárců 

jsme schopni reagovat na skutečné potřeby, pomoci 

konkrétním lidem a zapojovat do našich projektů místní 

pracovníky. Pořádáme vzdělávací a osvětové akce pro děti 

i dospělé, kterými se snažíme upozornit českou veřejnost 

na situaci v SAR a význam rozvojové spolupráce.



Vážení přátelé SIRIRI,

rok 2016 psal novou kapitolu naší činnosti 

ve Středoafrické republice. 

Všechno to začalo nápadem zkusit pomoci místním 

kantorům s výukou v rodném jazyce. S vaší pomocí 

jsme sestavili slabikář a rovnou ho vyzkoušeli 

na místě. Odezva předstihla očekávání. Slova 

povzbuzení, zájem rodičů a nebývalé výkony 

žáků prvních tříd ukázaly, že jsme na dobré cestě. 

A pokud místní učitelé volají po pokračování, příliš 

neudiví, že jsme se rozhodli program Škola hrou 

rozvíjet.

Naše další programy přitom pokračují. A tak 

sami zakoušíme, jak je pro nás důležitá opora 

dobrovolníků, dárců i všech, kteří nabídli pomoc 

duchovní, praktickou i materiální.

Následující stránky ukazují, že jsme společně psali 

v životě tisíců obyvatel této země novou kapitolu. 

Mezi řádky člověk může vidět, že nemusíme být 

v dnešním světě jenom diváky. Naopak: můžeme 

vytvářet pouto solidarity a pracovat na společném 

díle, které přináší radost. A o tu jsme se s vámi 

chtěli dnes rozdělit.

Děkujeme za vaši pomoc.

Pavel Fischer,
člen správní rady SIRIRI

Úvodní slovo



Rok 2016

Veřejné 
zahájení 

vzdělávacího 
programu Škola hrou 
v SAR na Francouzské 

ambasádě 
k příležitosti 10 let 

SIRIRI

Veřejná 
prezentace 

Školy hrou v SAR 
ve Francouzském 
institutu v Praze

Další 
přípravné 

víkendy s novými 
školiteli, mnoho 

dobrovolníků včetně 
amerických podnikatelů 

chystá pomůcky pro 
školáky v SAR

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec



Koncepční 
schůzky 

českých pedagogů, 
vyhodnocení pilotní 
loňské zkušenosti 

s programem 
ze SAR

Příprava 
nových 

školitelů, intenzivní 
hledání sponzorů, 

podpora města Plzeň – 
jednání s tiskárnou 
v Kamerunu o tisku 

5 tisíc slabikářů

Evaluace 
v SAR, 

překvapivé úspěchy 
ve 3 pilotních 

třídách, jednání 
v Bangui se zástupci 

ministerstva 
školství

Z Prahy 
do SAR odjíždí 

desetičlenná výprava – 
osm českých školitelů 

a dva výtvarnici, v Africe 
(v Bozoum) školí 130 

středoafrických učitelů, 
v závěrů setkání v Bangui 
se zástupcem Francouzské 
ambasády, která realizaci 

programu fi nančně 
podpořila

V ČR 
příprava nového 
ilustrovaného 

slabikáře, spolupráce 
s českými výtvarníky 
Davidem Böhmem, 

Jiřím Frantou, hledání 
nových školitelů



Projekty SIRIRI

Stacionář pro sirotky Duha 
(Arc-en-ciel)

Centrum vzdělávání žen „Kana“

Podpora medika Richarda 
a Cédrica (studium dokončeno)

Škola hrou v SAR Podpora školák

Fond první pomoci

2006

10 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

20

2 0

dlo

Bo

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2008

1 000 EUR

dlouhodobý

Bangui

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

40 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum pro učitele z Prefektury 
Ouham-Pende a Nana-Mambere

Začátek realizace:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

2 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

2 500 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:



Santé – Zdravotní péče 
pro nejpotřebnější obyvatele

Střední škola v Bozoum

Posílení chovu skotu při uprchlickém 
táboře při misii v Bangui

Podpora VŠ studentů

školáků v Bouar

Učiliště pro automechaniky v Baoro

*  Z 90 % podpořeno 

MZV ČR, 

10 % spoluúčast 

SIRIRI

*  Projekt podpořen 

ambasádou ČR 

v Abuji

2015

2 000 EUR

dlouhodobý

Bouar

ory:

:

2011

8 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2016

14 000 EUR*

jednorázový

Bangui

Začátek realizace:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2012

6 000 EUR

dlouhodobý

Baoro

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

10 000 EUR

dlouhodobý

Bangui

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2014

82 500 EUR*

jednorázový

Prefektura Ouham-Pende 
a Nana-Mambere

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:



Finanční zpráva za rok 2016

VÝNOSY 
CELKEM

NÁKLADY 
CELKEM

6
 0

6
7

 0
0

0
 K
č

5
 9

7
6

 0
0

0
 K
č

Tržby za vlastní výkony 
a za zboží celkem:
511 000 Kč

— Tržby za prodané zboží: 228 000 Kč

— Tržby z prodeje služeb: 283 000 Kč

S
1

—

—

—

—

S
2

—

—

—

—

O
8

—

—

D
1

P
2
(t

O
1

—

—

—

Ostatní výnosy celkem: 
0 Kč

— Úroky: 0 Kč

— Kursové zisky: 0 Kč

Přijaté příspěvky celkem: 
3 156 000 Kč

— Přijaté příspěvky (dary): 3 156 000 Kč

Provozní dotace celkem: 
2 400 000 Kč

— Dotace na projekty v ČR: 400 000 Kč

— Dotace na projekty v SAR: 2 000 000 Kč

Výnosy



Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává 

věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2016 

a nákladů a výnosů a výsledku hospodaření 

za rok končící 31. 12. 2016 v souladu s českými 

účetními předpisy společnosti

SIRIRI obecně prospěšná společnost

Výrok auditora je

bez výhrad.

V Praze, 17. 4. 2017

Ing. Karel Novotný,
auditor č. 1824

Organizační kancelář Praha

Thámova 7, 186 00 Praha 8 

Spotřebované nákupy celkem:
1 468 000 Kč

— Léky (SAR): 825 000 Kč

— Spotřeba materiálu ostatní: 439 000 Kč

— Spotřeba energie: 21 000 Kč

— Prodané zboží: 183 000 Kč

Služby celkem:
2 190 000 Kč

— Cestovné: 387 000 Kč

— Náklady na prezentaci: 6 000 Kč

— Zdravotní péče v SAR: 788 000 Kč

— Ostatní služby: 1 009 000 Kč

Osobní náklady celkem:
857 000 Kč

— Mzdové náklady: 640 000 Kč

— Zákonné sociální pojištění: 217 000 Kč

Daně a poplatky celkem:
1 000 Kč

Poskytnuté příspěvky celkem:
283 000 Kč
(tj. členské příspěvky)

Ostatní náklady celkem:
1 177 000 Kč

— Dary do SAR: 1 137 000 Kč

— Kursové ztráty: 30 000 Kč

— Jiné ostatní náklady: 10 000 Kč

Náklady



Tým SIRIRI

Zakladatelé
 Karol Böhm

 Ludmila Böhmová

 Marcel Drlík

 Petr Glogar

 Michele Rinna

 Anastasio Roggero

Správní rada
 Pavel Škopek (předseda)

 Václava Bratinková

 Pavel Fischer

Dozorčí rada
 Petr Novák (předseda)

 Ivana Vopařilová 

 Alena Zavadilová

Ředitel
  Hana Říhová 

(do ledna 2016)

  Vojtěch Bílý 

(od února 2016)

Tým
 Ludmila Böhmová

 Terezie Imlaufová

 Jan Korda

 Marie Tučková

 Helena Veselá

 Alena Zavadilová

 Irena Karlová

 Pavlína Bílková

 Štěpán Vaško

 Adriana Vlasáková

 Alžběta Hroudová

 Lýdie Raszková

 Fabrice Martin

 Markéta Růžičková

 Kristýna Janoušková



Poděkování

Děkujeme všem dárcům, kteří 

podpořili naše aktivity ve Středoafrické 

republice fi nančním nebo hmotným 

darem!

Zvláště děkujeme členům Klubu přátel 

za jejich vytrvalou podporu, která nám 

umožňuje rozvíjet a plánovat naše 

aktivity i do budoucna.

Poděkování také patří těm, kteří 

podpořili naši organizací formou 

služby, investovali svůj čas a schopnosti 

a tím nám pomohli docílit větší 

profesionality.

Děkujeme všem školám, řeholním 

komunitám, farnostem a jiným 

organizacím a fi rmám za podporu 

a spolupráci v rámci vzdělávacích 

a osvětových programů SIRIRI šířících 

povědomí o situaci ve Středoafrické 

republice.

Děkujeme za fi nanční podporu pro tisk 

slabikářů a dalších pomůcek Městu 

Plzeň a Caritas Italiana. 

Děkujeme všem veřejným institucím 

za důvěru při poskytování dotací 

na naše projekty. Zvláště děkujeme 

Ministerstvu zahraničních věcí České 

republiky, České rozvojové agentuře, 

Velvyslanectví České republiky v Abuji, 

Velvyslanectví Francouzské republiky 

v Bangui a v Praze a Středoafrické 

biskupské konferenci.

A na závěr velmi děkujeme 

všem ochotným dobrovolníkům 

a spolupracovníkům SIRIRI, kteří nám 

byli nápomocní při našich aktivitách. 

Bez jejich nasazení by se SIRIRI 

neobešlo.

Děkujeme!

Školitelé a výtvarníci 
programu Škola hrou v SAR 

 Alena Scheinostová

 Anna Vostruhová

 Jana Závodníková

 Helena Vlčková

 Hana Zemenová

 Adriana Vlasáková

 David Böhm

 Jiří Franta

 Vojtěch Bílý

 Ludmila Böhmová



Výroční zpráva 2016 | SIRIRI o. p. s.
Sídlo: Vyšehradská 49/320, 128 00 Praha 2 | E-mail: siriri@siriri.org

Redakce: Ludmila Böhmová, Terezie Imlaufová, Pavel Fischer, 

Fabrice Martin, Alena Zavadilová

Grafi cká úprava: Vojtěch Lunga | Foto: Archiv SIRIRI o. p. s. facebook.com/siririops

www.siriri.org


